___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2014, Seção 1, página 6.

PORTARIA ANAC Nº 883/SIA, DE 9 DE ABRIL DE 2014.

Revoga a suspensão da autorização para ministrar

cursos AVSEC concedida à empresa Orbital

Serviços Auxiliares de Transporte Aéreo Ltda.

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 41, incisos XXXIX e XLV, do Regimento Interno aprovado pela

Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, com alterações posteriores, considerando o disposto nos

arts. 207, parágrafo único, do Anexo à Resolução nº 63, de 26 de novembro de 2008, e 289, inciso III,

da Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, que institui o Código Brasileiro de Aeronáutica, e tendo

em vista o que consta dos autos do processo nº 00058.031656/2013-31,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a suspensão da autorização para ministrar cursos AVSEC concedida à empresa

ORBITAL SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREO LTDA, CNPJ 05007113/0001-

32.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 670, de 21 de março de 2014, publicada no Diário Oficial da

União, nº 56, de 24 de março de 2014, Seção 1, Página 18.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO FAIZI RAHNEMAY RABBANI